
                                 Dědeček Čoko a babička Deli 
 
  
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                Dlažka a letošní léto? P A R Á D A ! 
    Letní tábory – dvacet pět táborů plných skvělých zážitků! Jelo se na místa rozesetá po celé naší 
republice! Do lesa i na hory, na vodu, na kola i na pěší výlety! Sportovci si dali do těla, ale proběhla i 
klání jen tak! Bylo slunce i bahno, voda i vedro. Hrátky i divadlo, hudba i malování. Nechyběla sranda, 
humor i recese a stejně tak dobrodružství! Bojovalo se jen tak, ale i pro slávu. Bojovali jsme i 
s covidem – bohužel byl na jednom táboře silnější – ale táborníci se vrátili domů a už se těší na 
podzimní víkend! 
   Naše i cizí super základny a kolem skvělá 
místa na turistické výlety! A jako vždy 
kuchyně byla boží a pití výborné – jak 
hovoří dlouholeté zkušenosti.  
  K tomu naše vedení akcí a hlavně vy – 
naši milí táborníci! Pro vás to děláme! Těšili 
jsme se z vašich úsměvů i pocitů.   
    A co říci na závěr? Léto s Dlažkou je 
úspěšně za námi! Hurá! A je tu podzim – 
jdeme do toho!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na 
výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud 
byste chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak 
se ozvěte co nejdříve, podpoříme 
propagací, případně i finančně!      

         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  

Dlažkadárky! Trika? Tašky? Stolní hry? Samolepky? Kalendáře?  

Hledáme pořadatele i  vedoucí!    
Na koncerty, víkendy, výlety, k propagaci.  

Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek v zimě, na jaře 
či na podzim? Houby, turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
      
 

 
 

Třicet let letos uplynulo od vydání Dlaždiče číslo jedna!  
Dík všem přispěvatelům a dík Dlažce za třicet let článků, obrázků i fotek, informací pro všechny! 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 

Prodáváme: Starší i úplně nové stolní hry, starší sportovní pomůcky. Horolezecká lana, 
sedáky. Nové ringo hřiště či kroužky! Dánské kuželky! 
 
  
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 



 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz   
Co proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  
Mail Dlažky: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady?  
Instagram: tabory_dlazka 

www.dlazka.cz  to je náš web!  Články! Fotogalerie – řada fotek z akcí!  

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu doručeného po přihlášení.  
 

Členské příspěvky 2022 i 2023: Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 
26 let zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete fota 
pasového formátu. Členství plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.   
 
 

             
 

Slib  Skvělou oslava slibu manželského měli na naší základně Kačka a Jirka 
Biolci! Gratulujeme! Pevné zdraví a hodně dětí přejeme! A trochu toho štěstíčka!  

Svatba Gratulujeme manželskému páru Štěpánce a Dominikovi Trnkům! 
Svatbu na naší základně si užili a ať jim to klape i dále! Pevné zdraví a hodně dětí 
přejeme! A trochu toho štěstíčka! 

Svatba Gratulujeme i Lence a Václavovi Drnkům! Svatbu jsme si užili s nimi kousek od Brna! 
Výborné menu i pití! Dík za pozvání! Pevné zdraví a dobrou náladu přejeme! A trochu toho štěstíčka!  
       

 
 

Konkurz na akce 2023‼! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. Základny i chaty. Pisatele 
článků na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory! Pomocníky!  
Klub instruktorů  Dlažky  pokračuje Další  akce máme úspěšně za sebou 
a plánujeme další. Stále sháníme lektory a zkušené organizátory. Vytváříme Klub instruktorů, který je 
schopen předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? 
Členství v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co 
nabízíme? Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li 
zájem, ozvěte se. Aktuálně připravujeme: Eldorádo her a soutěží, školení i doškolení praktikantů či 
skvělý Výlet do Indie! Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  
 



           
 

Máme za sebou dvacet pět táborů!  Osm příměstských, 
osm pro děti a mládež, devět pro rodiče s dětmi a dospělé. Z toho čtyři tábory 
jsou plné! A co vy – jste přihlášeni? 
Celkový počet - 989! Vloni 978!     
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, zpravodajích vydávaných naším 
klubem. Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní 
předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno – nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 

                                   
Kalendář 

  

2023  
 

Dostanete 
Nebo si 
koupíte  

na akcích  
nebo 

v Dlažce.   
 
 
 
 

               Poprvé na táboře jako vedoucí!  
Letos jsem s Dlažkou jel poprvé jako vedoucí a měl jsem obavu co od toho čekat. 
Ale už při nástupu do autobusu jsem věděl, že to bude super zážitek, na který nezapomenu hodně 
dlouho a ještě déle na něj budu vzpomínat. Vedoucí odvedli super práci, program byl také bomba. O 
to víc bylo smutnější, že jsme ho nemohli kvůli covidu dodělat úplně celý. Děti se bavily. Tedy aspoň 
podle jejich úsměvů na tváři to šlo poznat. Doufám, že takových táborů bude více .     ČÍPEK (Felix) 



Nabídka pro teenagery: Co zažijete na Dlažce a jinde ne?       
1. Špetku dobrodružství i pocit poznání, koktejl z fantazie i opojení ze hry, zatažení do děje, trochu 
psychologie.                                                                                                                                             
2. Pocit ze hry! Máte možnost si zahrát jedinečné stolní hry – od jednoduchých her (Abalone, Quixo, 
Hadi …) přes akčnější (Aktivity, Jungle Speed, Bang, Ubongo …),  až ke složitým (Dixit, Koncept, 
Diplomacie, Pán prstenu, Osadníci z Katanu, Talisman, Scrabble, Carcassone, Proroctví, Cluedo, 
dále i karetní hry všeho druhu od bridže po Magic).           
3. Sporty všeho druhu pod vedením zkušených vedoucích – od klasických míčových sportů  (volejbal, 
kopaná, nohejbal…) k novějším sportům (americký fotbal, ringo, florbal, softbal …).           
4. Kulturní zážitky na skvělých koncertech. Pohodu i recesi při odpoledních či večerních hrátkách, 
zpěv s kytarou i bez ní, tanec pomalý i velmi rychlý, trochu výtvarného, fantazijního i divadelního 
tvoření. Není vše jen běh a síla, ale i trochu duševna je třeba!           
5. Poznáte  sebe, zjistíte, že vaše meze jsou dále, než si myslíte. Poznáte staré kamarády či partnery 
v nových situacích, ale poznáte i kamarády či partnery nové. Poznáte, že každý je schopen strávit 
náš program, jenž není jen pro elitu. Program je připraven i pro běžné človíčky, kteří si chtějí hrát a 
strávit krásné prázdniny či dovolenou.  
6. Dostanete se do krásných koutů naší republiky. Do míst, kde lišky dávají dobrou noc, ale  i do míst 
turisticky atraktivních. Pěšky, na kole, na lodi, autobusem či vlakem, ale vždy v pohodě. Na druhé 
straně při troše fantazie se přenesete do  Afriky, Asie i Ameriky nebo do doby rytířské, starého Říma, 
staré Číny či samurajů. A nemusíte přitom jet dále než na náš nejbližší tábor. 

Pro vás připraví Dlažka!        
 

Nabídka pro teenagery          
30.9.-2.10. Mimozemšťané z minulosti 
14.-16.10. Eldorádo – soutěž pro 4-5 
členné týmy v přírodě i uvnitř 
17.-20.11. Výlet do Indie – speciál víkend 
pro 13 – 18 leté!  
4.-30.11. 20. ročník minifestivalu 
Hudboslovení 2022 (mj. Čok, Catfish, 
Novák, Jablkoň, Marsyas, Livin Free, 
Someday Orchestra, besedy s cestovateli) 
 

Šance pro vás? Hledáme praktikantky, 
praktikanty i vedoucí na pobytové i příměstské tábory 
a akce pro děti, dospělé i pro rodiče s dětmi! Hledáme 
pomocnice i pomocníky do kuchyně na tábory! A to 
na: Adapťáky. Velké Dláždění. Kulturní akce.  
Příměstské tábory v Přerově. Tábory pro děti i rodičů 
s dětmi. 
 

Členství v Dlažce? Pokud jedete jako 
účastníci – netřeba. Pokud jako 
pořadatelé/vedoucí/praktikanti/pomocnice do kuchyně 
– ano. Platí se první rok 100,- /další 200,-). Je třeba 
vyplnit přihlášku.  

Máte zájem stát se členy klubu, je to možné.  

Na další straně je přihláška!!!            



                  Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, lyžařská, 
horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě;  kulturní aktivity - koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a 
recesi; vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu věku, tak i 
diferencované (pro děti, mládež, rodiny) i zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se stanovami klubu, a 
po schválení radou klubu. Současná výše vstupního příspěvku: do 26 let včetně 100,- Kč, od 27 do 150 let 
200,- Kč (členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu - letos mladší 18 let 150,- Kč při zaplacení 
do 20. 1. běžného roku nebo později 200,- Kč; starší 18 let 200,- Kč). Tyto výše příspěvků jsou minimální – je 
možno zaplatit i více. 
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na 
startovném na akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost 
podílet se na řízení klubu, dobrý pocit a dobří kamarádi, zasílání 
asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je 
shromáždění členů.  
Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu.                                                        
Nejvýznamnější den klubu: 31.1. (v roce 1990 došlo k založení).     

Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – 
neziskové organizace pro děti a mládež, pobyt v přírodě a 
recesi. Duha Klub Dlažka má vlastní právní subjektivitu jako 
pobočný spolek Duhy. IČO je 67338810.  
Pokud chcete se přihlásit, zašlete přihlášku přes náš web nebo 
na adresu sídla klubu:  DUHA KLUB DLAŽKA, PALACKÉHO 1, 
750 02 PŘEROV spolu se vstupním příspěvkem a dvěma 
fotografiemi pasového formátu nebo předejte na akcích členům 
rady klubu Dlažka, případně vedoucím akcí. Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-
mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Po přijetí vám bude zaslána průkazka - slevy bude poskytnuta pouze členům s průkazkou /berte s sebou na 
akce/. 
Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

           PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUB DLAŽKA 
Jméno:                                                         Datum narození:                       Mail: 
Mobil:                         Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                            
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
 
Podpis rodičů:                                                   Podpis:        
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co se nám letos na základně povedlo?  Akce všeho druhu: Desítky 
víkendů. Skvělé tábory i školení. Výlety i adapťáky. Brigády i setkání. Ohně i hudební večery. 
Sportovní klání od obyčejných mačů až po Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí účastníci, nejmladší 
v kočárkách i nejstarší pamětníci – všichni si to zde nádherně užili. U Ž I L I ! ! !  
A také skvělé úpravy areálu i vnitřních prostor. Letos: Skříňky a věšáky na malých chatkách. 
Oprava dvou chatek. Skříň na hry na učebně. Nové hrnce. Plot kolem hřiště a přístřešek na dřevo.   
Vloni: Skříňky na prádlo. Zabezpečení základny kamerami. Modernizace spodní chatky na učebnu. 
Oprava šesti chatek. Lavičky u každé chatky. Nové trouby. Výměna boileru. Přímotopy na chatičkách!  

Sbírka Pokud byste měli možnost nás podpořit, budeme rádi. Jak? Příspěvkem, darem, 
reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. 
Závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne 
gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a hluboké talíře.   Dík za podporu!  Dlažka  
  
 

Nabídka ubytování a speciálních programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (24 vytápěných elektricky) 
a 3 větší elektricky vytápěné chatky (v nich 28 míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní 
spací pytle, ale je možno půjčit starší deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, umývárny, 
vybavená kuchyň, sportovní vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 
míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnky). Ubytování na větších chatkách je 
velmi dobré (po 2-6 lůžkách, WC, sprchový kout). Mimo léto je volno zejména od neděle do pátku! 
Vaření sami nebo zajistíme vaření. Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Učebna pro 25 sedících.   

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  
záleží na domluvě. Pro firmu, školu, organizaci. Pro dospělé, 
mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, 
zahrát sporty všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i 
ve městě.  
Máme za sebou 32 let praxe a zkušeností!   
 
            Jedeme 33. sezónu!  



 

33. ročník Eldorádo 
 

Kde a kdy: Dlažka Rajnochovice  
 

14.-16.10.2022 Info v příloze!  
 

 

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Podívejte se na 
www.trochujinak.cz a zjistěte, jak je to jednoduché. A díky členství v Dlažce a Duze i výhodnější. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! 
V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na 
táborech i víkendech je kultura naší silnou 
stránkou – hrami s divadelními i pěveckými prvky, 
táboráky s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy 
památek až po speciální hravé, soutěžní či kulturní večery.  

Naše kulturní akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj!           
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC -  středeční hraní od 14:30.  
Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.    
Předprodej lístků na podzimní koncerty : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 

Bude: 5.10. Progres 2, 4.-30.11. 20. ročník Hudboslovení; 17.12. Country Vánoce s Freďáky 
Oslava 33 let Dlažky 26.1. Hrubý trio 27.1. Fleret a DJ Tusom, 28.1. Akce pro děti 18.3. Ples a 
karneval Jaro – Nezmaři;  karel Plíhal 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00  
Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 
Ringo V Michalově – středy od 16:00  
 

Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? Venku? 
Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 
30.9.-2.10. Mimozemšťané z minulosti 14.-16.10. Eldorádo 27.-30.10. Vysoké Tatry  
16.-20.11. Výlet do Indie  31.12. Silvestrovský pochod  
 

 
                                        

Slunečná Šumava  
      Letošní Šumava uspokojila 
všechny milovníky cyklovýletů, 
přírody, lesů a hor - pro cyklisty i 
pěšáky. Na kole i pěšky jsme se 
kochali krásnou krajinou západu 
Čech – vše umocněné nádherným 
slunečným počasím (třicet minut 
nočního deště jsme přečkali na 
chatě). Dali jsme výlety nevšední  
střední náročnosti. Pro borce byly i 
vrcholové trasy. Viděli jsme 
Poledník, Antýgl, pramen Vltavy, 
Modravu či Kvildu. Prošli jsme se 
údolím Vydry. Jelo se i dále nebo 
jen tak do lesa na borůvky či na 
houby (a že jich bylo). Našli jsme i 
spoustu malebných hospůdek. 
Večer se pokecalo, někdy i zahrálo 

- stolní hry či karty. 
Pohled na nádherný 
měsíc se zapsal do 
našich duší!  
Ubytování bylo skvělé 
na chatě Ligy lesní moudrosti na Filipově Huti.  
Strava naprosto luxusní od Jitky – výtečné menu 
umocněné večerními  
koláči i buchtami!  
    Co říci více? 
Devatenáctka 
spokojených turistů - 
radost!    Mussur 

                                                       



Sázavský expres  
     Poctivý tucet turistů pěších 
i cyklo, ale hlavně vodáckých, 
se sešlo na letošním 
Sázavském expresu. 
Nevysoký počet, ale kvalita. 
Za řadou z nich desítky akcí 
na Dlažce, a tak vzpomínky 
vyplývaly na povrch denně. K 
tomu skvělé historické údaje 
od největšího znalce historie 
na této akci. Skvělá základna, 
paddleboardové lekce od 
Mirky i její ranní cvičení na 
pódiu. Sjezd řeky Sázavy za 
nádherného počasí z 
Chřenovic 
do Horky i 
z Ledče do 
Chřenovic. 
Vycházky 
po okolí i 

výjezdy opravdovým expresem sázavským. Skvělá 
základna s travičkou i aktivním krtkem. Kuželky i 
pinec, dixit i jiné stolovky.  
   Tak proběhla první seniorská akce Dlažky - mimo jednoho kluka samí senioři. Dík.     Mussur  
 

                                Kufr toho nejlepšího z Čech a Moravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Milí čtenáři občasníku Dlaždič, to byla nadílka. Kufr jsme naplnili opravdu až k prasknutí. 
Prozkoumali jsme všechna zákoutí i předkoutí naší krásné země. 
   Celým průběhem tábora nás rozmazlovaly svými pokrmy skvělé kuchařky, které se nebály ani těch 
nejsložitějších receptur a nezanechaly ani jedno břicho nenaplněné. 



A k tomu nás neustále obdarovávaly úsměvy a pomáhaly vždy, když 
bylo potřeba. Všichni jsme se tu zkrátka měli jako prasátka v žitě. 
Kecám. Celý týden byl prostě náramně úžasný a užíval jsem si 
opravdu každou minutu. V tomto letním počasí přišly vhod i skvělé 
nanuky s příchutí čokolády a karamelu. :)  
    Jediný problém byl, že nám je skoro všechny snědl opičák Elišák. 
Když se večer ochladilo, zahřáli jsme se u táboráku. Muzikanti 

nádherně hráli a všichni 
zpívali, zkrátka nádhera.   
     Nesmíme zapomenout 
taky na naše účastníky! 
Všichni se tvářili spokojeně a 
dávali nám pozitivní energii 
ke všem hrám a aktivitám, co 
jsme si pro ně připravili. 
Dokonce pro ně byl zařízen 

legendární výlet na 
rajnochovické železnici. 
Myslím, že můžu mluvit i za 
rodiče a všechny 
návštěvníky i účastníky, 
když řeknu, že středeční 
koncert oblíbené kapely 
Fleret byl naprosto 
nezapomenutelný. 
Naparádili jsme se a rozjeli 
to ve velkém stylu, jak se 
patří. Největší bomba 
celého večera byl příjezd 
našeho milovaného 
Dajoška. (hihihi, opička).           
Vedoucí Kufru 

  Suprovky na Kufru 
První suprovka bylo vystoupení 
Markus M – skvělých šermířů i hráčů. 
Zábavné odpoledne bylo zakončeno 
velkou bitvou malých i velkých. 
Dalším suprovkou byl koncert Fleretu. 
Napřed venku - než zahráli Lélo. A 
začalo lét. Tak rychle dovnitř a pak už 
to jelo. Největší hity, plná jídelna, řada 
hostů a výborná nálada. A pak 
závěrečná jízda vlakem – 
Rajnochovickým expresem! Minivláček 
– se silným zážitkem.    Největší 
suprovkou byl celý tábor! A tak to má 
být!            Mussur 



             Karibik 
     Ano, stalo se - ano - Karibik - tábor rodičů s 
dětmi skončil. Džeryho vynikající program za 
přispění Danči, Adélky, Agátky i Michala nadchl 
každého. Dopolední Růžoví delfínci i Karibská 
prasátka pro děti - dost dobré! Karibik byl na 
suchu i na vodě. Karibik na rozcvičce - chodili 
takřka všichni. Karibik na přehradě Pastviny. 
Karibický turnaj v šimbalu na hřišti u pašeráka! 
Výlety po kraji. Sportování na hřišti. Večerní 
večerníčky počínaje vedoucími přes dětské 
parády až po Rumcajse, Manku a Cipíska - vše 
samozřejmě na Karibiku. Stolní hry počínaje 

Cartagenou přes Piráty až po klasiku Abalone, Aktivity i Dixit. Jídelníček Karibiku - vynikající! Masíčko 
i saláty, zapečené těstoviny i karibské kuře na 
smetaně, polévky i buchty - paráda. Díky Jitko a 
pomocnice od Adélky přes Alenu až po Markétu, 
Míšu i další! Skvělé sportovní výkony počínaje 
šimbalem přes volejbal, kroket, kuželky, boccio 
až po cyklo, běžmo i pěšo výlety. Stará škola i 
chatky na ubytko vyhovovala skromným 

Karibičkám i Karibikům, stejně tak jídelna i hřiště. Táborák byl dlouhý s 
krásným ohněm, ještě lepšími opékačkami a bonusem, který nadchl - super 
kytarové hraní Džeryho a k tomu zpěv. Marošova návštěva a podpora byla 

dalším bonusem akce.  A k tomu opět úplněk – letos 
se daří! 
   Závěrečný den jsme našli to, co se celý týden 
nedařilo najít. POKLAD! A ten byl čokoládový i slaně 
brambůrkový. Poté vodní bitva a vyhodnocení a 
taneční karibský večer!!!  
    Díky vedoucí i praktikanti, díky kuchařko Jitko s 
pomocnicemi! A hlavně dík celému účastnickému 
Karibictvu! Užili jsem si to všichni!      Mussur 



Jak se stát dračím jezdcem za jedenáct 
dní 
   Když děti přijely na tábor, byly to obyčejné děti. Z tábora jsme se ale 
všichni vrátili jako ostřílení Vikingové a dračí jezdci. Nebylo to jen tak 
jednoduché. Čekalo nás několik nelehkých zkoušek a spousta úsilí při 
hledání společné řeči s tvrdohlavými draky. Jak to tedy všechno bylo? 
   Hned na úvod našeho putování jsme dopluli na dračí ostrov, abychom 
obnovili dávno zapomenuté vztahy s draky. Namísto, aby nás sežrali, 
nás naštěstí přivítali v dobrém a začali nám pomáhat v objevování 
dalších nehostinných území, které se tři vikingské posádky snažily 
osídlit. 
   Objevování 
nových území ale 
nebylo jen tak. 
Museli jsme se 
vypořádat s řadou 

dobrodružství. Někdy jsme se potýkali 
s překážkami, jako byla podivná dračí nemoc, 
která udělala z draků blázny. Jindy nás čekalo 
zachraňování ukradených dračích vajec nebo 
dokonce banditi, kteří se pokusili draky uvěznit. 
Naši vikingští hrdinové to tak ale nenechali a šli 
drakům statečně na pomoc! Draci nám na oplátku 
snesli dračí vejce a kouzly vylepšili zbroj, 
abychom mohli příště vyrazit ještě na větší 
společná dobrodružství, tentokrát již s našimi vlastními draky.  

   Co nás asi tak potká příště? Pokud se do toho dobrodružství nebojíš jít s námi, přidej se na dračí 
víkendovku, tentokrát v netradičním cirkuse!                      Markéta Davidová 



            35. ročník Mistrovství světa v ringu  
   Letošní Mistrovství světa v ringu týmů proběhlo za nádherného počasí – 
v sobotu slunce, v neděli tři hodiny déšť a deštíček, poté zataženo a pár 
paprsků slunce bylo na závěr také.  
Duha Klub Dlažka připravila kvalitní akci a účastníci i účastnice si to užili! 
Stovka účastníků si dala celkem pět turnajů – dvojice a smíšené trojice se 
započítaly do celkové kvalifikace týmů, jednotlivkyně i jednotlivci si dali jen 
za sebe. Pořadí je v přiložené tabulce. 
Celkem nejvíce vítězství si odnesla Keňa (tým ze západu Čech – z Horní 
Břízy) a to včetně hlavní týmové soutěže. Hra vysoké úrovně. Řada zápasů 
férově vedených daly přehled o kvalitách hráčů. 
K tomu jako bonus skvělá kuchyně. Páteční hudební party i stolní hry. Sobotní taneční večer 
s Wyjetým Wolejem a kytarovou alternativou pro netanečníky! Páteční a sobotní sportování (volejbal, 
softbal, stolní tenis). Skvělá základna. To vše přispělo k dobré náladě a pocitu dost dobré akce. 
Dík za příspěvek Městu Přerov i pivovaru Zubr! Díky kuchyni i pořadatelům!      Mussur + Dlažka 

 

35. ročník Mistrovství světa týmů v ringu – výsledky 
Jednotlivkyně (26 hráček)   1. Sofie Vojnová    2. Klára Kepková    3. Michaela Vojnová 
Jednotlivci (43) 1. Martin Pernička  2. Jakub Šulda  3. Vladimír Biolek 
Dvojice ženy (16)  1. Keňa  2. B.A.R.   3. Prčastán 
Dvojice muži (30)  1. Keňa   2.  B.A.R.  3. Prčastán 
Smíšené trojice (30) 1. Keňa 2. Madagaskar  3.  Karibik  
Týmy (20) 1. Keňa  (na snímku) 2. Karibik   3. Prčastán   

4. B.A.R.            
5. Madagaskar    
6. Grónsko 7. Jamajka  
8. SAJE 9. Čečensko  
10. Papua  
11. Kazachstán   
12. Andora 
13. Malá Fatra   
14. Anglie 15. Skotsko   
16. Španělsko  
17. Švýcarsko  
18. Mexiko  

                                                    19. Portoriko 20. Nigérie 



      Příroda a Rajnošky v září  
Jedno deštivé ráno na táboře Dlažky v Rajnoškách 
koukám na strom na kraji lesa – nějak divně skvrnitý! 
A kouknu blíže a na něm lezou dva nádherní skvrnití 
mloci!  
Pár dnů před tím pozoruji na slunci se vyhřívající 
mraky ještěrek. Na obloze létá káně, večer netopýři. 
V noci nás budí kuna řádící na půdě chatky. Žáby mi 
skáčou pod nohama. 
Na louce nejen květiny v čele s ocúny,  ale i 
pýchavky. Na kraji lesa sbírám klouzky i růžovky, 
další houby v lese. Přestože je les rozryt prasaty 
divokými i lesáky.  
Vzduch čistý a parádně působící na lidi a jejich plíce. 
Nádherné místo. Jen je škoda, že MŽP zařadilo 
katastr Rajnochovic do špatné zóny. Nechápu ty 
kritéria.          Ale co – krásně je tu …            Mussur 

 

Hudboslovení  

          20. ročník minifestivalu  
                 hudby a slova  
 4.11.  Someday Orchestra 
 5.11.  Pohádkový karneval a stolní hry a lampionový 
průvod  
16.11. Tomáš Novák  
17.11. Catfish   
18.11. Jablkoň   
19.11. Vilém Čok a Bypass 
24.11. Marsyas a Oskar Petr   
25.11. Livin Free Holeček    
30.11. Ondřej Fencl a Hromosvod          
           Překvapení‼!  
           Cestovatelské besedy 
          

 

    Dlaždič 9 + 10 + 11 2022 

                 Ročník XXXI Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor:   Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 *  
* Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 1000 výtisků *   
* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
* Články: * Mussur *  Markéta Davidová * Vedoucí Kufru * Ketty * Skalda * Čípek * 
* Ilustrace: Tom Komínek  * Foto: Archív Dlažky * Dušan Biolek *  
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             
* Vychází: 23.9.2022 *  Uzávěrka dalšího čísla: 14.11.2022 * Další Dlaždič - listopad  2022* 




